

# Radfahren soll künftig noch attraktiver werden

Neue Radwanderkarte mit Knotenpunktsystem für das Kreisgebiet Gifhorn

**Gifhorn.** Rechtzeitig zum Start der Radsaison erscheint eine neue Radwanderkarte für das Kreisgebiet Gifhorn. Enthalten ist neben vielen Tourenvorschlägen auch das neue landkreisweite Knotenpunktsystem mit rund 400 Knotenpunkten.

In Kooperation mit der Tourismusgesellschaft Südheide Gifhorn wurde das landkreisweite Radwegenetz grundlegend neu konzipiert und eine neue Beschilderung mit Knotenpunktsystem erarbeitet, die bis zum Ende des vergangenen Jahres an allen Schilderstandorten aufgestellt wurde. Alle Kreuzungspunkte des Radwegenetzes haben hierbei eine „Knotenpunkt“-Beschilderung erhalten. Zusätzlich ist an jedem Knotenpunkt eine Übersichtskarte montiert, auf der die nächstliegenden Knotenpunkte verzeichnet sind. Anhand der Kennzeichnung und Nummerierung der Knotenpunkte können Radfahrer schnell erkennen, wo sie sich befinden und welche Anschlussverbindungen bestehen. Durch das integrierte Knotenpunktsystem ist so eine große

Flexibilität in der Routenplanung möglich.

Im gesamten Netz können Touren durch das Verknüpfen von Knotenpunkten flexibel und individuell geplant werden. Ferner ist die Tourenplanung auch online über [www.fietsknoop.nl/plannerplugin/gifhorn](http://www.fietsknoop.nl/plannerplugin/gifhorn) oder über die im Google Play Store und im Apple AppStore abrufbare „Fietsknoop“-App möglich. Radtouren können damit flexibel und individuell entweder vorab geplant und als Download oder Ausdruck „mitgenommen“ oder auch per Handy unterwegs direkt und spontan geplant werden. Die geplanten Routen lassen sich mit dem Handy auch per GPS-Navigation fahren.

„Radfahren ist eine der beliebtesten Freizeitaktivitäten in Deutschland – und auch in unserer Region. Der Landkreis Gifhorn hat dies erkannt und sich in den vergangenen Jahren viel mit dem Ausbau und der Optimierung des Freizeit-Radwegenetzes beschäftigt“, erläutert Landrat Tobias Heilmann. „Der Landkreis Gifhorn bietet gute Voraussetzungen für eine



Damit Radfahren künftig noch schöner wird: Es gibt eine neue Radwanderkarte mit Knotenpunktsystem für das Kreisgebiet Gifhorn.

FOTO: LANDKREIS GIFHORN

touristische Rad-Infrastruktur, zum Beispiel eine attraktive Landschaft, viele Sehenswürdigkeiten und bereits vorhandene Rundkurse und Thementouren. Mit dem neuen Knotenpunktsystem erhalten Radbegeisterte ein tolles, intuitives und leicht verständliches Werkzeug zur Bereisung ausgewiesener Touren oder zur flexiblen Planung

eigener Radtouren an die Hand.“

Die Radwanderkarte für das Kreisgebiet Gifhorn wurde zusammen mit der Südheide Gifhorn GmbH aktualisiert, um das Knotenpunktsystem ergänzt und erscheint pünktlich zur Radsaison 2024 in der bikeline-Reihe vom Esterbauer-Verlag in der mittlerweile vierten Auflage. Die Karte enthält das gesamte

rund 700 Kilometer lange Freizeitradwegenetz und zusätzlich ein rund 550 Kilometer langes Alltagsnetz mit Verbindungsstrecken.

Ausgeschilderte Themenrouten wie die Heide-Tour, „Durch die Büttelei“, die Wittingen-Tour und die Mühlen-Tour verbinden attraktive Ziele an unterschiedlichen Orten. Neben den Tagestouren mit rund 20 bis 60 Kilometern Länge eignen sich besonders die ausgeschilderten Wege entlang des Elbe-Seiten- und des Mittellandkanals zum Kennenlernen der Region.

An jedem Knotenpunkt finden sich Serviceaufkleber mit einer eindeutigen Standortbezeichnung und einer Kontaktadresse (auch abrufbar über einen QR-Code). Die „Radwanderkarte Südheide Gifhorn“ im Maßstab 1:60.000 ist ab sofort für 7,90 Euro in den Touristinformationen in Gifhorn und Wittlingen sowie im Buchhandel erhältlich. Informationen und Touren können auch auf dem Tourismusportal [www.suedheide-gifhorn.de](http://www.suedheide-gifhorn.de) abgerufen werden.

## trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 13.05. - 18.05.24

Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8 - 20 Uhr

Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN

**Veltins helles Pilleken**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,77) zzgl. € 3,42  
Pfund

13.99

Vorteilspreis 12.99 €  
mit der trinkgut App (1 l = € 1,64)

**beckers bester Apfelsaft o. Frühstücksvitamine ACE Nektar**  
versch. Sorten  
Kasten = 6 x 1 l  
(1 l = € 1,25) zzgl. € 2,40  
Pfund

7.50

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,52) zzgl. € 3,30  
Pfund

4.33

Glasflaschen

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90  
Pfund

9.99

**Erdinger Weißbier**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10  
Pfund

13.99

**Doppio Passo Primitivo**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 6,65)

4.99

**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30  
Pfund

9.99

**König Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,05/1,32) zzgl. € 3,10/3,42  
Pfund

10.49

**Lillet Aperitif**  
Blanc o. Rosé  
17% Vol.  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 15,99)

11.99

+ 50 Punkte  
entspricht rechnerisch  
€ 11,49

**Jim Beam Whiskey o. Likör**  
40% / 32,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

10.99

**Fürst Bismarck**  
38% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 9,99)

6.99

**Ouzo 12 o. 12 Gold**  
38% / 36% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 12,84)

8.99